

| <p align="center"><b>Вид страхования/№ Лицензии /</b><br/><b>Перечень правила страхования</b></p>  | <p align="center">Минимальный базовая<br/>тарифная ставка</p>                    |
|--|--|
| <p align="center"><b>Страхование от несчастных случаев и болезней - СЛ № 0348 - 04</b></p> <p>Правила страхования от несчастных случаев и болезней (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p> <p>Правила страхования от несчастных случаев (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p> <p>Правила страхования работников летного состава на случай утраты профессиональной трудоспособности (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p> | <p align="center">0,11</p> <p align="center">0,6</p> <p align="center">2,172</p> |
| <p align="center"><b>Медицинское страхование - СЛ № 0348 - 05</b></p> <p>Правила добровольного медицинского страхования (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>  | <p align="center">20,76</p>  |
| <p align="center"><b>Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств ж/д транспорта) - СИ № 0348 - 06</b></p> <p>Правила (общие условия) страхования автотранспортных средств; гражданской ответственности, связанной с их эксплуатацией и лиц в автотранспортных средствах от несчастных случаев (Протокол № 7 от 24.04.2007г.)</p>  | <p align="center">8</p>  |
| <p align="center"><b>Страхование средств железнодорожного транспорта - СИ № 0348 - 07</b></p> <p>Правила страхования средств железнодорожного транспорта (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>   | <p align="center">0,6</p>  |
| <p align="center"><b>Страхование средств воздушного транспорта - СИ № 0348 - 08</b></p> <p>Правила авиационного страхования (в части страхования средств воздушного транспорта)<br/>(Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>  | <p align="center">1,8126</p>   |
| <p align="center"><b>Страхование средств водного транспорта - СИ № 0348 - 09</b></p> <p>Правила страхования судов (Протокол № 2 от 26.01.2004 г.)</p>  | <p align="center">0,45</p>   |
| <p align="center"><b>Страхование грузов - СИ № 0348 - 10</b></p> <p>Правила страхования грузов (Протокол № 08 от 11.07.2011 г.)</p>  | <p align="center">0,15</p>   |
| <p align="center"><b>Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур,</b></p>   |  |

|  |  |
|--|--|
| <p align="center"><b>многолетних насаждений, животных) - СИ № 0348 - 11</b></p> <p>Правила добровольного страхования урожая сельскохозяйственных культур и многолетних насаждений (Протокол № 2 от 26.07.2005 г.)</p>  | <p align="center">1,51</p>   |
| <p align="center"><b>Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования -</b></p> <p align="center"><b>СИ № 0348 -12</b></p> <p>Правила страхования машинного оборудования от поломок (Протокол № 2 от 26.07.2005 г.)</p> <p>Правила страхования от огня и других опасностей имущества юридических лиц (Протокол № 2 от 26.07.2005 г.)</p> <p>Правила страхования передвижного оборудования (Протокол № 2 от 26.07.2005 г.)</p> <p>Правила страхования электронного оборудования (Протокол № 9 от 29.09.2010 г.)</p> <p>Правила страхования строительно-монтажных рисков (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p> <p>Правила страхования космических рисков (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p> <p>Правила страхования специализированной техники и передвижного оборудования (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 1 от 17.01.2014г.)</p> | <p align="center">0,06</p> <p align="center">0,49</p> <p align="center">0,11</p> <p align="center">0,25</p> <p align="center">0,8</p> <p align="center">2,99</p> <p align="center">0,001</p> |
| <p align="center"><b>Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств</b></p> <p align="center"><b>СИ № 0348 - 13</b></p> <p>Правила страхования от огня и других опасностей имущества граждан (Протокол № 4 от 20.04.2011 г.)</p> <p>Правила комбинированного ипотечного страхования (АИЖК) - (Протокол № 6 от 15.05.2012г.)</p> <p>Правила комбинированного ипотечного страхования (Протокол № 9 от 15.07.2011г.)</p>  | <p align="center">0,001</p> <p align="center">0,004</p> <p align="center">0,004</p>  |
| <p align="center"><b>Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств</b></p> <p align="center"><b>СИ № 0348 -14</b></p>  |  |
| <p>Правила (общие условия) страхования автотранспортных средств, гражданской ответственности, связанной с их эксплуатацией и лиц в автотранспортных средствах от несчастных случаев (утверждены 24.04.2007 г.)</p>   | <p align="center">0,23</p>   |
| <p>Правила страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (Протокол № 2 от 26.07.2005 г.)</p>   | <p align="center">0,23</p>   |

|  |        |
|--|--------|
| <p><b>Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта СИ № 0348 -15</b><br/> Правила авиационного страхования (в части страхования гражданской ответственности перед: третьими лицами; пассажирами - за вред жизни и здоровью пассажиров, за утрату, недостачу и повреждение (порчу) багажа и вещей при пассажире)<br/><br/> (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>  | 0,8927 |
| <p><b>Страхование гражданской ответственности владельцев водного транспорта СИ № 0348 - 16</b><br/> Правила страхования гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта (Протокол №12 от 24.09.2012г.)</p>   | 0,03   |
| <p><b>Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта СИ № 0348 - 17</b><br/> Правила страхования гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта (Протокол № 12 от 23.09.2011г.)</p>  | 0,1    |
| <p><b>Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты</b><br/><br/> <b>СИ № 0348 77 -18</b><br/> Правила страхования гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты, за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц и окружающей природной среде в результате аварии или инцидента на опасном производственном объекте (стандартные правила ВСС)<br/><br/> (утверждены от 27.05.2011 г.)</p> | 0,1    |
| <p>Правила страхования гражданской ответственности эксплуатирующих организаций - объектов использования атомной энергии (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>  | 0,15   |
| <p>Правила страхования гражданской ответственности перед третьими лицами при транспортировании радиоактивных веществ, ядерных материалов, изделий на их основе и их отходов (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>  | 0,16   |
| <p><b>Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг СИ № 0348 - 19</b><br/><br/> Правила страхования гражданской ответственности туроператоров и турагентов (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)</p>   | 0,4    |

|   |       |
|---|-------|
| Правила страхования гражданской ответственности перевозчиков (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 0,04  |
| Правила страхования ответственности нотариусов (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 1,15  |
| Типовые (стандартные) правила страхования ответственности аудиторов (стандартные правила ВСС от 03.11.99 г.) (Протокол № 17 от 17.07.2001 г.)   | 1,15  |
| Правила страхования ответственности медицинских учреждений и частнопрактикующих врачей (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 1,55  |
| Типовые (стандартные) правила страхования ответственности таможенных перевозчиков (03.11.99 г.) - (Протокол № 17 от 17.10.2001 г.)  | 0,5   |
| Правила страхования ответственности экспедиторов (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 0,6   |
| Типовые (стандартные) правила страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг) (утверждены 27.12.2018 г.)   | 1,12  |
|   | 0,5   |
| Правила страхования гражданской ответственности владельцев таможенных складов и складов временного хранения (Протокол № 4 от 17.02.2012г.)  |       |
| <b>Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам<br/>СИ № 0348 - 20</b>   |       |
| Правила страхования гражданской ответственности (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)   | 0,76  |
| Правила страхования ответственности перед третьими лицами при строительно-монтажных работах (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)   | 0,33  |
| Правила страхования гражданской ответственности производителей авиационной и космической техники (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 0,325 |
| Правила страхования гражданской ответственности владельцев и операторов аэропортов и аэродромов (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)   | 0,061 |
| Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасности эксплуатации здания, сооружения (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 10 от 18.12.2013г.) | 0,48  |
| Правила страхования (стандартные) ответственности арбитражных управляющих (типовые утв. ВСС) от 15.05.2011г.  | 0,42  |

|   |          |
|---|----------|
| Правила страхования гражданской ответственности медицинских организаций, медицинских и фармацевтических работников (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 6 от 24.06.2013г.)                | 0,5      |
| Правила страхования ответственности руководителей и членов коллегиального органа управления юридического лица (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 1 от 17.01.2014г.)                     | 1,5      |
| <b>Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору<br/>СИ № 0348 - 21</b>  |          |
| Правила страхования (стандартные) гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристического продукта ( типовые утв. ВСС) от 18.03.2010г. | 2,18     |
| Правила страхования ответственности заемщика за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств по кредитному договору (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 1 от 17.01.2014г.)        | 0,165    |
| Правила страхования гражданской ответственности ответственного актуария, утв. 28 декабря 2015г.   | 0,2      |
| <b>Страхование предпринимательских рисков<br/>СИ № 0348 - 22</b>  |          |
| Правила страхования предпринимательских рисков  | 2,32     |
| <b>Страхование финансовых рисков<br/>СИ № 0348 - 23</b>   |          |
| Правила страхования послепусковых гарантийных обязательств (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 0,8      |
| Правила страхования расходов граждан, путешествующих по России (Протокол № 2 от 26.01.2005 г.)  | 0,001309 |
| Правила комбинированного страхования рисков, связанных с расходами граждан, выезжающих за пределы постоянного места жительства (утверждены 29.07.2016 г.)   | 0,001527 |
| Правила страхования права собственности на имущество (страхование титула) (Протокол № 13 от 29.12.2010г.)   | 0,94     |
| Правила страхования финансовых рисков (утв. Протоколом Совета директоров ЗСАО «ЛЕКСГАРАНТ» № 7 от 31.07.2013г.)   | 3,5      |

Указанные значения тарифных ставок приведены для сведения и не могут рассматриваться как предложение САО «ЛЕКСГАРАНТ» заключить договор страхования на условиях применения именно таких значений. Размер тарифной ставки по конкретному договору страхования определяется исходя из обстоятельств, влияющих на уровень страхового риска. Для получения информации о страховом тарифе для интересующего Вас объекта страхования Вы можете обратиться к уполномоченному представителю САО «ЛЕКСГАРАНТ» или по тел. +7 (495) 621-98-11